UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 129
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE EXTENSÃO: FORMAÇÃO DE GESTORES DE EMPREENDIMENTOS DE
NATUREZA COLETIVA (COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO) - MÓDULO II

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna

público que se encontram abertas as inscrições para o curso de FORMAÇÃO DE

GESTORES DE EMPREENDIMENTOS DE NATUREZA COLETIVA (COOPERATIVISMO E

ASSOCIATIVISMO) – MÓDULO II, atividade vinculada ao “Programa de Capacitação para

Empreendimentos Sociais” dos Departamentos de Ciências Econômicas e Ciências Adminis-

trativas e Contábeis”, financiado pelo Ministério da Educação, Secretaria de Educação Supe-

rior, Convênio MEC/SESu nº 029/2013-PROEXT/2013.

1. DAS INSCRIÇÕES:

Período De 06 a 15 de Setembro de 2017.

Horário Das 08h00min as 20h00min.

Local Protocolo Geral da UESC.

Clientela
Gestores de empreendimentos associativos, cooperativos e sociais e
pessoas interessadas em atividades de natureza coletiva.

Vagas Total: 40 (quarenta) vagas preenchidas mediante ordem de inscrição.

Taxa Gratuita.

Documentação Identidade e CPF.

2. DO CURSO:

Período/Horário
MÓDULO 2 – Carga horária de 40 horas (quarenta horas).De 18 a
29 de Setembro de 2017, de segunda a sexta, das 13h30min as
17h30min.

Local
Campus da UESC, Rod. Ilhéus-Itabuna, km16, s/nº, Salobrinho-
Ilhéus/BA.

Coordenação
Evento

Luiza Reis Teixeira, Raimundo Bonfim dos Santos e Solange R. dos
Santos Corrêa.
Contato 3680-5405/5118 – e-mail: ibees.uesc@gmail.com

3. DOS CERTIFICADOS - Farão jus a certificado os participantes que, devidamente inscritos,
frequentarem regularmente pelo menos 70% de frequência.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 1º de setembro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:ibees.uesc@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

FICHA DE INSCRIÇÃO

EDITAL N: 129

CURSO

FORMAÇÃO DE GESTORES DE EMPREENDIMENTOS DE NATUREZA COLETIVA –
MÓDULO 2. Programa de Capacitação para Empreendimentos Sociais- Convênio MEC/SESu
nº 029/2013-PROEXT/2013

Dados pessoais:

Nome completo:

________________________________________________________________________

Endereço: _______________________________________________ Nº:_____________

Bairro: _____________________________________________ CEP: ________________

Cidade: _________________________ Estado: _____________

Telefone: (     ) ____________________Email:___________________________________

Escolaridade:_____________________ Profissão/ocupação principal: _______________

Data de nascimento: _____ / _____ / ____ CPF:_____________________________

RG.: ____________________________Órgão emissor: ________

Dados Complementares:

Fez o módulo 1 ? (  )  Sim  (  ) Não

É vinculado a algum empreendimento social (cooperativa, associação, ou correlato)?

Sim: __________ Não: ______ Qual? ______________________________________

Em caso afirmativo, exerce cargo ou função?

Sim: __________ Não: ______ Qual? ______________________________________

Docente (  ) Departamento ______________________________________________

Discente (  ) Curso: ________________ Semestre: ___________________________

________________________________

Assinatura do Candidato(a)